CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

INDICAÇÃO N° à:4  , DE 2025

SUGERE AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS DA SECRETARIA COMPETENTE QUE
SEJA FEITA A AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO E A CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS, SENDO O
MASCULINO COM CHUVEIRO NA LOCALIDADE DE SALGADO DOS MOREIRAS, DISTRITO DE
CÁGADO, DESTE MUNICÍPIO.

AUTORIA: VER. AILSON FERREIRA FROTA FILHO

Ryan CÁ,ledeniWinardihe
&Acuar de Trionlirs
Peeposides Letaiollias

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNPJ 35.004.696/0001-09

CÂMARA MUNICIPAL DE

t ) N,......80ui• SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

Sugere ao Chefe do Poder Executivo, que seja realizada através da
Secretaria competente que seja feita a ampliação do cemitério e a
construção de banheiros, sendo o masculino com chuveiro na localidade
de Salgado dos Moreiras, distrito de Cágado, deste Município.

O Vereador AILSON FERREIRA FROTA FILHO — PTB, infra-assinado, no uso de suas atribuições
regimentais, com amparo nos termos do art. 183 do Regimento Interno, sugere ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, que seja feita a ampliação do cemitério e a construção de banheiros, sendo o
masculino com chuveiro na localidade de Salgado dos Moreiras, distrito de Cágado, deste
Município.

JUSTIFICAÇÃO

A Indicação ora apresentada, se faz necessária, já que o cemitério da localidade do Salgado dos
Moreiras encontra-se quase totalmente ocupado e infelizmente em breve não conseguirá atender
a demanda de sepultamentos, e para se precaver de transtornos futuros é importante que
providências sejam tomadas com antecedência visto que exige um processo burocrático para a
construção dessa nova área.

A construção desses banheiros irá proporcionar conforto e comodidade da população que irão
visitar os túmulos dos seus entes queridos, como também atender as necessidades da pessoa
que manipula os restos mortais mantendo a higienização como também à preservação do
Cemitério

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

Plenário das Sessões da câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos 17 dias do
mês de março de 2025.

Ver. AILSON FERREIRA FROTA FILHO -PSDB
VEREADOR

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN - Liberdade
São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000 - (85) 3315-4482 - CNP] 35.004.696/0001-09